
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO
Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 647/2021
NOMEAR A SR.ª FRANCISCA GERCIANA ALMEIDA GONÇALVES

EXONERAÇÃO: 654/2021
EXONERAR CELINE MARIA DE SOUSA AZEVEDO

EXONERAÇÃO: 656/2021
EXONERAR A SR.ª FRANCISCA GERCIANA ALMEIDA GONÇALVES

NOMEAÇÃO: 658/2021
NOMEAR A SR.ª FRANCINEIDE AZEVEDO DOS SANTOS NASCIMENTO

EXONERAÇÃO: 659/2021
EXONERAR O SR. KLEBER JHONE SANDES LAGO MARTINHO SOUSA GARRIDO

NOMEAÇÃO: 660/2021
NOMEAR O SR. KLEBER JHONE SANDES LAGO MARTINHO SOUSA GARRIDO

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 647/2021

PORTARIA N.º 657/2021-GP DE 03 DE MAIO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 
55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município 
(LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sr.ª FRANCISCA 

GERCIANA ALMEIDA GONÇALVES, inscrita sob o CPF n.º 

009.501.213-39, ao Cargo em Comissão de ASSISTENTE 

na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município 
de Itapecuru-Mirim/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 
retroagindo na data do dia 20 de abril 2021

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
03 DE MAIO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 654/2021

PORTARIA N.º 0654/2021-GP DE 04 DE MAIO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI 
e XIX, da Lei Orgânica do Município (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar CELINE MARIA DE 

SOUSA AZEVEDO, inscrita sob CPF nº 714.715.373-15, do 

Cargo de SUPERINTENDENTE DE ENSINO E 

SUPERVISÃO PEDAGÓGICA - DAS- 1, na SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Itapecuru-
Mirim/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 
de maio de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE 
MAIO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 656/2021

PORTARIA N.º 656/2021-GP DE 03 DE MAIO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 
55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município 
(LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sr.ª FRANCISCA 

GERCIANA ALMEIDA GONÇALVES, inscrita sob o CPF n.º 

009.501.213-39, do Cargo em Comissão de ASSESSORA -

DAS-3 na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do 
Município de Itapecuru-Mirim/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 
retroagindo na data do dia 20 de abril 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
03 DE MAIO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 658/2021

PORTARIA N.º 658/2021-GP DE 03 DE MAIO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 
55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município 
(LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sr.ª FRANCINEIDE 

AZEVEDO DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrita sob o 
CPF n.º 022.505.423-09, ao Cargo em Comissão de 
ASSESSORA na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

do Município de Itapecuru-Mirim/MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 

retroagindo na data do dia 20 de abril 2021
GABINETE DO PREFEITO DE 

ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
03 DE MAIO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 659/2021

PORTARIA N.º 659/2021-GP DE 03 DE MAIO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 
55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município 
(LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. KLEBER JHONE 

SANDES LAGO MARTINHO SOUSA GARRIDO, inscrita 
sob o CPF n.º 053.875.543-13, ao Cargo em Comissão de 
COORDENADOR DO CRAS RURAL - DAS 3, na 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de 
Itapecuru-Mirim/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 
retroagindo na data do dia 20 de abril 2021

GABINETE DO PREFEITO DE 
ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
03 DE MAIO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVI de 3 de Maio de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 660/2021

PORTARIA N.º 660/2021-GP DE 03 DE MAIO DE 2021

O Prefeito de Itapecuru-Mirim, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 
55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do Município 
(LOM);

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. KLEBER JHONE 

SANDES LAGO MARTINHO SOUSA GARRIDO, inscrita 
sob o CPF n.º 053.875.543-13, ao Cargo em Comissão de 
ASSESSOR, na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

do Município de Itapecuru-Mirim/MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 

retroagindo na data do dia 20 de abril 2021
GABINETE DO PREFEITO DE 

ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
03 DE MAIO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=28

Página(s) 8 de 8


